
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
A

RESOLUCION No.  0515-AD-82

Lima, 04,de.Octubreqe1g$?
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido las siguientes donaciones:

NAMIL SOLES ORO (S/.100,000) realizada por la Firma AMBROSOLI PERU S.A. en favor
;

federación Peruana de Deportes Ecuestres para ser utilizada en la organiza -
'ealización del 11 Campeonato Latinoamericano de Salto para Jinetes Infanti-
je realizara del 26 de julio al 1% de agosto 1982, en el Club Hípico Perua

ENFOS MIL SOLES ORO (S/.200,000) realizada por la Firma: A. VARGAS N. Y CIA-
y el señor RICARDO CESPEDES ROMAN (S/.100,000 c/u.) en favor de la Federa -

Peruana de Levantamiento de Pesas para ser utilizado en la realización del XXIV" Campeonato Nacional Juvenil a realizarse del 1%a1 3 de octubre 1982,

| SETECIENTOS MIL SOLES ORO (S/.700,000) realizada por la Firma CORPORACION DE INDUSTRIAS
PLASTICAS S.A. en favor de la Federación Peruana de Tenis en cubrir los gastos del Cam-

A peonato de inauguración del Complejo Deportivo de Tenis del Campo de Marte a realizarse
el 1% de octubre de 1982,

“CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SOLES ORO (S/. 5'930,000.00) realizada por la -
Firma CIA. EMBOTELLADORA DEL PACIFICO S.A. en favor de la Federación Peruana de Basket-
bol en sufragar los gastos de preparación de la Selección Femenina de Mayores que representará al Perú en el Campeonato Mundial Femenino de Mayores de Basketbol que se realiza
rá en Brasil en 1983,

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilización

p
de las indicadas donaciones para ser invertidas en los fines correspondientes;
De acuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de
Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección! Hecutiva;y,
De conformidad con b establecido en el Art, 44” de la Ley 23350, Decreto Legislativo 10
de 31.12.80; Art. 159% del D,L. 20555 y Decreto Legislativo N? 135;

SE RESUELVE:



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ar.

RESOLUCION No. 0515-AD-82

Lima, 04de...Octubreqdemél
./
ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR, las siguientes donaciones, en favor del Instituto Peruano

del Deporte:

CIEN MIL SOLES ORO (S/.100,000) realizada por la Firma AMBROSOLI PERU S.A. para ser
el 11 Campeonato Latinoamericano de Salto para Jinetes Infantiles que se rea-
el 26 de julio al 1? de agosto de 1982, en el Club Hípico Peruano.

5, Pe uana de Levantamiento de Pesas en la realización del XXIV Campeonato Nacional
Al a realizarse del 1” al 3 de octubre de 1982,

SETECIENTOS MIL SOLES ORO (S/.700,000)realizada por la Firma CORPORACION DE INDUSTRIAS
PLASTICAS S.A. en favor de la Federación Peruana de Tenis en cubrir los gastos del Cam
peonato de inauguración del Complejo Deportivo de Tenis del Campo de Marte a realizar-
se el 1? de octubre de 1982,

CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SOLES ORO (S/.5'930,000) realizada por la COM-

-, PAÑIA EMBOTELLADORA DEL PACIFICO S.A. en favor dela Federación Peruana de Basketbol en
sufragar los gastos de preparación de la Selección Femenina de Mayores que representará

al Perú en el Campeonato Mundial Femenino de Mayores de Basketbol que se realizará en
DS Brasil en 1983.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de las dona
ciones referidas en el Artículo precedente de la presente Resolución

administrativa, en los fines correspondientes, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCACION
PLIEGO :. Y INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362.0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE

AFICIONADOS
ASIG:t ESPECIFICA  : 04,14 OTROS
UNIDAD EJECUTORA  : DINAD

MONTO TOTAL : S/. 6'930,000 oDESAGREGADO : 57 100,000 Federación Peruana de Deportes Ecuestres
m S/. 200,000 Federación Peruana de Levantamiento de Pesá£/

S/. 700,000 Federación Peruana de Tenis
S/. 5'930,000 Federación Peruana de Basketbol

«ell



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
a

RESOLUCION No.  0515-AD-82

lima, 0%de.Octubregqgé y

TERCERO:  TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administra
tiva dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a par-

de la expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría Ge
éral de la República y a la Dirección General de Presupuesto Público.

ARTICULO CUARTO: EXPEDIDA lá Resolución Jefatural de aceptación de las referidas
donaciones que se precisan en el Artículo Primero dela presente

Resolución, pídase al señor Ministro de Educación, que a través de su Despacho, soli
cite al Supremo Gobierno la expedición de la Resolución Suprema aceptando las referí
das donaciones, dispositivo legal que servirá a las personas jurídicas y naturales -
donantes para hacer efectiva las deducción tributarias a que se contrae el Art.1599
del D.L. 20555, en aplicación de lo dispuesto por el Art. 1” del Decreto Legislativo
N910 de 31.12,80..

> ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control poste-
rior correspondiente, cautelando que las indicadas donaciones cum

plan con los fines para los cuales fueron donadas.

'O Regístrese y comuníquese,

¿7
| Y /7 Sn,> 0AJ/82 / |

MZP/emy po Ha
Expds. 2794-2806 VANA yESO, "BIANCHI

2782-2791 > / Peruano del Deporte



91 sóINSTITUTO PERUANO ASUNTO: Donaciones e Pe DA O
DEL

:404-10-82

DIRECCION De
DEPORTE

INFORMEN? 365-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.-

Y

2.-

El Instituto Peruano del Deporte, ha recibido las siguientes donaciones:

CIEN MIL SOLES ORO (S/.100,000) realizada por la Firma AMBROSOLI PERU S.A.
para ser utilizada por la Federación Peruana de Deportes en la organiza -
ción y realización del 11 Campeonato Latinoamericano de Salto para Jine -
tes Infantiles que se realizara del 26 de julio al 1% de agosto de 1982,-
en el Club Hípico Peruano.

DOSCIENTOS MIL SOLES ORO (S/.200,000) realizada por la Firma A. VARGAS N.
Y CIA. S.R.L. y el señor RICARDO CESPEDES ROMAN (S/. 100,000 c/u.) para
ser utilizada por la Federación Peruana de Levantamiento de Pesas en la -
realización del XXIV Campeonato Nacional Juvenil a realizarse del 1” al 3
de octubre de 1982,

SETECIENTOS MIL SOLES ORO (S/.700,000) realizada por la Firma CORPORACION
DE INDUSTRIAS HASTICAS S.A. en favor dela Federación Peruana de Tenis en
cubrir los gastos del Campeonato de inauguración del Complejo Deportivo de
Tenis del Campo de Marte a realizarse del 1% de octubre de 1982,

CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SOLES ORO (S/.5'930,000.00) realiza
da por la COMPAÑA EMBOTELLADORA DEL PACIFICO S.A. en favor de la Federación
Peruana de Basketbol en sufragar los gastos de preparación de la Selección
Femenina de Mayores que representará al Perú en el Campeonato Mundial Feme
nino de Mayores de Basketbol que se realizará en Brasil en 1983,

La Oficina de Planificación, que hace las veces de O ficina de Presupuesto
ha opinado favorablemente por la aprobación de las indicadas donaciones,re
firiendo el reflejo presupuestal.
Esta OAJ opina que es procedente aprobar las indicadas donaciones predsa -
das en el primer párrafo del presente informe, en aplicación de lo dispues
to por el Art. 44” de la Ley 23350, Decreto Legislativo NP? 10 de 31.12.80,
Decreto Legislativo N? 135 de 16.6.81 y Art. 159% del D.L. 20555.

Lima, 30 de setiembre de 1982

0AJ /82
MZP /emy
Expds. 2794-2806

Atentamente,

2782-2797



PERUANO DEL DEPORTE ¡

o? .

a 06l| sz=os

1 JLOMDTE

INSTITUTO PERUANO h

2 qe

DEL DEPORTE
y =( -82 Acio ve vó

AL : JEFE DEL 1PD 7 AZ : $

DE : JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO
—

: Denación a faver de la Federación Peruana
de Tenis por la suma de S/, 700,000

REF, ; “Memorándum N"426=DINAD=82
Expediente N “2782

FECHA $ Lima, 28 de Setiembre de 1982

e Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el
prepós Ito de informar le siguiente:
1. El donativo gestado por la Federación Peruana de Tenis, hasta

por el mento de SETECIENTOS MIL SOLES ORO (S/, 700,000), es --
procedente, por cuante cumple con las disposiciones estipuladas
en el Manual de Procedimientos vigente,

2. La denación realizada por la firma CORPORACION DE INDUSTRIAS
PLASTICAS S,A, tiene como destine específico cubrir les gastos
del Campeonato de Inauguración del Complejo Deportive de Tenis
en el Campo de Marte, a realizarse el 1” de Octubre de 1982,

3. Su afectación en el Presupuesto del institute Peruano del Deper
te será de la siguiente manera:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR ill EDUCAC 1 ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPOR
TEE y

PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD :  1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DE

PORTE AFILIADO DE AFICIONA=
DOS

ASIG. ESPECIFICA; 04,1% OTROS
MONTO : S/. 700,000
UNIDAD EJECUTORA: DINAD

b, Finalmente se remite el referido expediente a la Oficina de Ase
soría Jurídica, visado previamente por esta Jefatura, a fin de
proseguir con el trámite que coerrespenda,

Atentamente,

OP, EJ)
recado ( La HUGO Ds ROMERO

Cal 3 Ref cación /, /f JEFE (E) DE LA

7 oaleadad Nes ORÁCINA DE PLANIFICACION

Reg. 0P 687 SUELA



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM_N2 4)2 6 DINAD-82

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES :

A : OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACION DE S/ 700,000.00.
REF. : OFICIO N2 324-82-FPT.
FECHA : 23 “E SETIEMBRE DE 1982.

Me dirijo a usted, con la finalidad de ha-
cerle llegar adjunto al presente, para su conocimien-
to y fines, el oficio de la referencia , Solicitud- -
Aprobación de Donaciones Nacionales , Recibo de Ingre
so de la Tesorería del IPD y Carta de la Compañía COR-
PORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S+.A.+. en la cual dona
la suma de S/ 700,000.00 a favor de la Federación Perua
na de Tenis para el Campeonato de Inauguración del Com-
plejo Campo Marte, a realizarse el 12 de Octubre de  -—

1982.
Atentamente,

DINAD: SVM:d8.cc Aé



. >Pa y

de tus

¿R

Recibidopor: L] AUTORIZACION (9 ARamitar

>. INSTITUTO NACIONAL
€DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

do
EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES a >' e FED. PER. TENIS

% —|INRED—
REF: 04HOJA DE REGISTRO Y CONTROL ,

> AAA OF. 32M-FPT=82

da
20-982

Fecha de INGRESO: 25/4/ e ASUNTO:
pus

te CI Se gestione Resolución de
me: (=> DONACION de-'$7...700,000, 00,

> A —Á
donados por la Corporación de

Numero de Folios: // Y = Industrias Plástricas S.A,

Registrado por: ES A
29 0 ee ¿A ád

Pase a: [7] antecedentes E inrormar No. 7
[7] archivo 7 PREP. RESPUESTA ifRemitido por: pan j No. de folio
[_] conocimiento [—] tOMAR ACCIONA iii 4Recibido por: [_] AUTORIZACION J TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

>
h

ase a: , Se [_J anteceoentes [—] inFORMAR No.nd [7] archivo |] Prep. RESPUESTA
Remitido por:

E e No. de folio

ae OR [_] conocimiento [| TOMAR ACCION /Recibido por: Y) [] AUTORIZACION [7] IRAMITAR (o

AL TZ Observaciones: 7 EPA CES ORI 2

Fecha 4 Hora AS do Pam. Ao y
OE = 4/ (2 E ea E E de

ASis AR : STO
va Biiliccio: VOL DE ve pEqanecacas isa MAR FE"|yo,q__AAA «=> ARMS: LOTT ibhEb RESPUESTA

-ti PO: 4 BL CANÉLONATO GUR ION DEL No. de folio
DR e Ao 4 El LL ATO ASCMENS TOMAR ACCION TD

Aude MN >

Observaciones:ALSR. jsyad3
Pase a: PERE A [] ANTECEDENTES [_] informar

Remitido por:
[_] archivo |] PREP. RESPUESTA

[_] conocimiento [“RIOMAR ACCION
A e

Recibido por: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

No.

No. de folio

SL API0
Fecha / Y za S

Observaciones: IDR 2

No.

No. de folio

DOY 7

Paola: K) IA70 [E] anteceoentes [—] INFORMAR
eAAL

== [archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: Ir 77KG  f/,|[conocimiento [f10mMAR ACCION

Recibido por: XLAN [-JAIDRIZARIÓN 5, TRAMITAR

>
DÁlservaciones:

/ ”n
F

Fecha 7 Y E ha)



ÑIIAoT?,A

FEDERACION PERUANA DE TENIS

TELF. 24-9979
CASILLA 2243

LIMA-PERU

OF, N% 324-82-FPT,-

Lima, 20 de Setiembre, 1982.

NSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

Señor MESAa RTES

Santiago Ventura Márquez 235Director Nacional de Deportes ET. 1982
CIUDAD. - 7 4,por?¡RECIBIDO
De mi mayor consideración:
La presente tiene por objeto hacer de su conocimiento, que
hemos logrado obtener la suma de SETECIENTOS MIL SOLES ORO
( Sí 700,000.-) por concepto de donación de la Corporación
de Industrias Plásticas S.A., para cubrir gastos del Cam-
peonato de Inauguración del Complejo Deportivo de Tenis enel Campo de Marte ., con CH/. N* 3114524, a cargo del Ban
co Continental,
De la referida suma, adjuntamos 2 formularios de solicitud
de Donación, a fin de que tenga a bien ordenar a quién co-
rresponda se gestione la Resolución de donación respectiva.
Adjunto el recibo de Tesorería, del Instituto.
Agradecemos anticipadamente su atención a la presente, hago
propicia la ocasión para saludarlo.

FEDERACION PERUANA Dt TENE

A O 70
TTTASTENIO MORALES COSTA

PRESIDENTE

LMC/rsa.



AV. LOS FRUTALES 419, ATE
P.O.BOX 4556

LIMA 100, PERU
TELEX: 25709PE CIP

CABLES: CORPLASTIC
“E 31-9774

ae Lima, 22 de Setiembre de 1982,

Señores
FERACION PERUANA DE TENNIS
Cercado s/n Campo de Marte
Jesús María.- g At.: Sr. Lastenio Morales

Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirle la presente, a fin de hacerle llegarnuestro Cheque N* 3114524, a cargo del Banco Continental, por la
suma de S/. 700,000.00 Soles Oro como Donación de nuestra firma
a la Federación Peruana de Temnis.

Desearíamos que este aporte sea utilizado para los Eventos Deportivos fijados para el día 1%de Octubre con motivo de la Inauguración del Complejo Deportivo de la Federación Peruana de Temnis.

Sin mas por el momento hago propicia la oportunidad para saludarlo.
diiaMuy atentamente,

Ñ-— CORPORACION DE TIE, ÍA,

LO/rrb.

VINIBALL PELOTAS DEPORTIVAS Y RECREATIVAS e VINIFAN FORRO PARA LIBROS Y CUADERNOS e BORRADORES e VINIFOLDER e FILM DE P.V.C. PARA LAMINACION
SKYN PACKING BLISTER PACKING ATOXICO TWISTING ATOXICO e MANGA PARA SACHET e PLASTISOLES



INRED
y - SOL ICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

e
V

F. PRE-001. O1

1. DEPENDENCIA SER FEDERACION PERUANA DE TENNIS

2 ESPECIFICABIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

>

cu/w* 3114521 a cargo del
:

PARA IA :

Banco Continental. 1/>700,000.00 FEDERACION PERUANA DE TENNIS

Á usarse en el Campeona»
to de Inauguración del
Complejo Campo de Marte,

A REALIZARSÉ EL. 1% DE

OCTUBRE 1982.

DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nómbre'o Razón: Social CORPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A.
4.2. Representante Legal: LEON

4.3. Domicilio: . LOS súmos>MES
44. L.E 6 C.E 3926308 ha Se [LILATENNISAS. LT. 9134964

k
- a

4:6. Fecha 02.09.82 AEdel donante TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe:de Aceptación o Rechazo er6E denación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA REFE
RIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA
DE TENIS PARA EL CAMPEONATO DE INAUGURACION DEL
CAMPO MARTE. l :

| S31

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Molómen: 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector;

7.3. Pliego ¿|
7.6. Actividad

7.4 Programa: 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 7.8. Monto

Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



Y

¡NEINSSTITUTO PE
-

RUANOqINSTITUTO. PERUANO DEL DEPORTE
paz”. > LP.D.

| NO |3999)7
Der

TESORERIA

CORFORI CON DE sNDUSTRIBS TETAS. SA >Maio recibido de2-2
SETECIENTOS IMíL mm

Soles oro y oo/v0o centavos. por
DONACIÓN Qq favor oe E AP

de LEMÍS Jan Axres/ de (as eanchas de deehs Fedeyacror.

Chegut US 31/4524 -—  Beo. CouTINENTAL

A Hicantidad: de

Licda de... ARAeclrls de 198 E.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

—— j A 7 ES
INFORME _N”140=0P=82 HT BIDAY pa

AL $ JEFE DEL 1PD

DE : JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Denac ión a favor de la Federación Peruana
de Deportes Ecuestres per la suma de
S/, 100,000

REF, : -Memorándum N “430-DINAD=82
"Expediente N 2794

FECHA 3 Lima, 28 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el
propósito de infermar lo siguiente:
1, El donativo gestado por la Federación Peruana de Deportes Ecues

tres, hasta por el mente de CIEN MIL SOLES ORO (S/, 100,000),
es procedente, por cuanto cumple cen las disposiciones estipula
das en el Manual de Procedimientos vigente,

2. La donación realizada por la firma AMBROSOLI PERU. S.A, tiene -
come destine especÍfice contribuir en la erganización y reali-
zación del || Campeonato Latinoamericano de Salte para Jinetes
Infantiles, llevado a cabo del 26 de Julio al 1” de Agosto en
el Club Hípico Peruano,

3, Su afectación en el Presupuesto del Instituto Peruano del Depor
te será de la siguiente manera:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCAC 1 ONa PLIEGO y. :30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPOR

TE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DE

PORTE AFILIADO DE AFICIONA_
DOS

ASIG. ESPECIFICA : 04,14 OTROS
MONTO : S/, 100,000
UNIDAD EJECUTORA : DINAD

hb, Debo indicar que el referido expediente, ingresó a esta 0O¡ficina
el 27 de Setiembre de 1982,

5. Finalmente se remite el expediente a la Oficina de Asesoría JurÍ
dica, visado previamente por esta Jefatura, a fin de proseguir -

a acon el trámite que COITOIPOneAGO o—Mentamente,DASS =—— AYVS/ : <= dd cy
OP/HRR MS/ Oéicina

—
A:

TCC/eca, 1. HUGO ROMERO ROMERO
Adj. -Solicitud de Donación y SCACIÓN /, Y JEFE (E) DE LA

=Exp, y 2794 NS 6) INA DE PLANIFICACION
Reg. 0P 692 | 1%

)
e



TO PERUANO DEL DEPO

d Bird.
OP, OA!
Rog, Ko. 672
Ingreso: LFIIFZ2)

INSTITUTO PERUANO EHora... ud
DEL DEPORTE bo Ed

MEMORANDUM N?2 lY3O DINAD-82

) CUA?RO

DEL : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
AL : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACION DE S/ 100,000.00
REP, : OF. N2 168-FPDE-82.- FEDERACION PERUANA DE

DEPORTES ECUESTRES
FECHA : 27 DE SETIEMBRE DE 1982.

Me dirijo a usted, con la finalidad de hacer-
le llegar adjunto al presente, para su conocimiento y fi -
nes, el oficio de la referencia, Solicitud-Aprobación de
Donaciones Nacionales y Recibo de Ingreso N*? 3991 de la Te
sorería del IPD, en el cual dona la Cía. AMBROSOLIT PERU -
S.A. la suma de S/ 100,000.00 a la Federación Peruana de De
portes Ecuestres para el Campeonato Latinoamericano de Sal
to para Infantiles, del 29 de Julio al 12 de Agosto de  --
1982, en Lima.

Atentamente,

DINAD: SVM:d8.
cite EPADECOH”

Pxpo1 22704



e Ar va L

+4 INSTITUTO NACIONAL, DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

4. ¿EDUCACION FISICA Y DEPORTES
ED' PERZ: DEPORTES ECUE

f

: : FED. PER! DEPORTES ECUESTRES
y —INRED— ; .

REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF; 168-FPDE/82 de 14-9-82
Fecha de INGRESO: -- Y//7/% 7 sloTR Se gestione resolución de DONACION
Hora: 1 ón

9 PA
A de S/, 100,000,00 donados por la

—= Firma Ambrosoli-Pefu"S.A,
Numero de Folios:*+” ” ”

y

Registrado por: —H en, Lima.

Pase a: [7] anteceoentes [] ¡nFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: [] U No. de folio

[| conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

Pase a: O [-] anrecepentes [] INFORMAR No.
—[Jarcuivo EJ PREP. RESPUESTA

Remitido por: A OS No. de folio

ERP [-] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: h
[_] AUTORIZACION TRAMITAR

A a Observaciones: La ¿ BASA ARS

Fecha / -=/0.-%72 Hora.)Ad dr e ¿e a | 4

Pase a: DAL ANTECEDENTES|LJ] yEORMAs
AR y [No

7 s j S Es 5
A

Ls dh
LA DIR HOCCÍ o Ñ

-

AL
Re Hiyo,

R
¡PREP, RESPUESTA, yRemitido porii4eds y

1 FAVP Pb
Q

+¿No. de folio

N XA DE DEP 1E conoconanao [E ye ahlacción PRO -

RecibidbdgbR LATINOA E) O ¿[E Auto KIZAcIiÓN* TRAMITAR:e |

BN. LIMA» ee:
, DG

E) A G ZA
Observaciones: PA ALUNO TAL 3a p<0 el ora /6-* f EE

Pase a: e []antecenentes [—] inFORMAR No Ki
/

” XA

[_Jarcuivo el PREP. RESPUESTA y
Remitido por: ;, LS ; No. de folio

KAMA [|] conocimiento FJ Tomar ACCION

Recibido por: ELALe [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

> 0%Pa, IE RDA AR 7) í 7 ER
E

a Observaciones: / E OFecha -x 7 ON Hora A 7 o a” |

|

:

|

Pase a: A ] Ai PA [7] ANTECEDENTES H] INFORMAR No
|

Mé a lo 4

o

|

A [archivo [7] Prep. RESPUESTA ae |

Remitido por: NATA o. de folio

E a
E

conocimiento PEromar ACCION

ecibidoSR [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

A DD
Pera2 Po fat. Hora / Ss anote :



FEDERACION PERUANA
DE

DEPORTES ECUESTRES

Lima, Setiembre 1% de 1982

-
INSTITUTO PERUANO DEL DEP

OFICIO N2168- FPDE/82 MESA Dx AN

Señor "2

4 SET,
Dn. Santiago Ventura Márquez . ee
Director Nacional de Deportes 2794
Presente .- ECIBIDO

Ref. DonaciónporS/ 100,000.
De nuestra consideración:

Tmemos €el agrado de dirigirnos a Ud. a fin de poner en su
conocimiento que hemos logrado obtener la suma total de -
s/ 100,000.- Soles Oro, por concepto de Donación de la fir-
ma Ámbrosoli Perú, S.A. en efectivo, a fin de contribuir
en la organización y realización del 11 Campeonato Latinoa
mericano de Salto para Jinetes Infantiles, llevado a cabo
del 26 de Julio al 1” de Agosto en el Club Hípico Peruano
Lima, Perú.

De la referida suma, adjuntamos formulario de solicitud de
Donación a fin de que tenga a bien ordenar a quien corres-
ponda se gestione la Resolución de Autorización de Donaciónds respectiva.

Atentamente,
RACION PERUANA DE DEPORTES ECUESTRES

BSAR DEL RÍO MALAGA
Presidente

ACR/gic

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA SUR - PUERTA 29 2do, PISO - TELF, 329803 « TELEX : 25048 PE CINPSA - GABLES: F,P,D,E, -» LIMA - PERU



“ INSTITUTO: PERUANO DEL DEPORTEe L.P.D.

TESORERIA Sf 100,000.00.
;

AMBROBOLI PERU S.A.He -Dusi O. OM a iaarils
'

á CIEN MIL SOLES ORO Y 00/10 Q oooei cs cmotocrala cantidad: de
: coaAA> concepto deDONACION a favor dela.

P.P.DEPORTES ECUESTRES con el fin de contribuir en la organización
y realización del II Campeonato Latineamericano de Salto paraJinetes Infantiles, llevado a cabo el 1%de Agosto del pte, año en el =
Club Hípico Peruano de Lima, Perú,

andlpio ra Paco lira cnc conocrncrcc rc rnoniorbncdpbeccacinno

¿HF ÍOSE RAUL MON
: TESORERIA

?

OCA nm UAF — 1,P, y



2 Cd F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: Federación Peruana de Deportes Ecuestres
¡

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor
|

3. DESTINO DE LA DONACION
A

BAMEGOLIVO7050eano"HA a 7 e

y

-18/.100,000.= Campeonato Latiínoamerécano
de Salto para Infantiles
Del 29.7; hasta el 1.8.82

¿en Limas.

Y DATOS DEL DONANTE:

4.1 Nombre o Razón Social Ambrosolí Perí S.A,
4.2 Representante Legal

4.3. Domicilio:

4:4. LE 00. CE,

ADLAS 0034504
4.6. Fecha 137%, 82

Hana MW.

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.

A a ?

E 5ESi: ET6.1. Dependencia intárrmahite:

LA DIRECCION NACTONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE-
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUA:
NA DE DEPORTES ECUESTRES CON DESTINO AL CAMPEO»
NATO LATINOAMERICANO DE SALTO PARA INFANTIL;
EN LIMA.

Director Na

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDUCACt ON DN LE é

7.3 Pliego 30 7.6 Actividad 130.09 ROMERO ROMERO
7.4 Programa 1362 7.7 Partida o Y TULZS Fir )

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto /. 109,000 7.10 Fecha: 28=9=82
Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

! 141 -OP=82 | feo legs

AL : JEFE DEL 1PD

DE > JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO . : Donac lón a favor de la Federación Peruana de
Básketbel por la suma de S/, 5'930,000

REF, : Memorándum N*433=DINAD-82
-Expediente N*2797

FECHA : Lima, 28 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, cen el
propósite de informar lo siguiente:
1. El donativo gestado per la Federación Peruana de Básketbel, has

ta por el mento de CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SOLES
ORO (S/. 5'930,000), es procedente, per cuanto cumple con las
disposiciones estipuladas en el Manual de Procedimientos vigente,

2, La donación realizada por la firma COMPAÑIA EMBOTELLADORA DEL -
PACIFICO S,A, tiene come destine especificó contribuir en la -
preparación de la Selección Femenina de Mayores que nos represen
tará en el Campeonato Mundial Femenino de Básketbol a realizarse
en el año 1983, en Brasil,

3. Su afectación en el Presupuesto del Instituto Peruano del Depor
te será de la siguiente manera:
VOLUMEN s 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR :.- yy EDUCAC1 ON

PLIEGO 2 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA s 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD :  1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DE”

PORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
ASIG, ESPECIFICA ¿ 04,14 OTROS
MONTO : S/. 5'930,000
UNIDAD EJECUTORA ; DINAD

L. Finalmente se remite el referido expediente a la Oficina de Ase-
sorfa Jurfdica, visado previamente por esta Jefatura, a fin de
proseguir con el trámite que corresponda,

Jn Atentamente
PERS ANO SS, .

ES JN(NE(El | 4 HUGO ROMERO ROMERO
OP/HRR yl PLaWiricación/, f JEFE (E) DE-LA
TCC/eca, NN 2. OFICINA DE PLANIFICACION
Adj, -Solicitud de Denac ¡ón NS PRA SYMemorándum N*433=DINAD=82

“Exp. 2797
Reg, 0P 694



4

A Pp, yye a, - e 6 ]

log, No...

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM_N? 433 DINAD-82. PE,¡00 | SES-. ==

DEL : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
AL : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACION DE S/ 5*930,000.00.
REP. : OFICIO N2 909.82.FPB.- FEDERACION PERUANA

DE BASKETBALL.
FECHA : 27 DE SETIEMBRE DE 1982.€ PP € € PP7 XP PP € PP € € € € PP € € € PPPPMe dirijo a usted, con la finalidad de ha-
cerle llegar adjunto al presente, para su conocimiento
y fines, el oficio de la referencia, Solicitud-Aproba-
ción de Donaciones Nacionales, Recibo de Ingreso N%?2 —-

3992 de la Tesorería del IPD y Carta de la COMPAÑIA EM

BOTELLADORA DEL PACIFICO S.A.,en la cual dona la suma
de US$7,000.00 dólares americanos al cambio de s/847.14.85
que dá un total de s/5!1930,000.00 SOLES ORO, para la pre-
paración de la Selección Femenina de Mayores que nos -—

representará en el Campeonato Mundial Femenino de Bas-
ketball a realizarse en el año 1983, en Brasil.

Atentamente,

DINAD: SVM:dg8.€. AROS
BED? 162: 277 cla

TEA GO
Director AN acional de Depoftes



“e

-— — e» INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
a * - EDUCACION: FISICA Y DEPORTES

É Y —INRED— TFEDPRER TASSKETARLL
> REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL ó >e 0£.909-FP5-82 de 23-9.--82

Fecha de INGRESO: 2 4/7/% > ASUNTO:
- A Adjuntan cheque por S/, 5'930,

Hora: Mr A 000,00, donados por la Cfa. Embq_ tel ladora del Sacífico S.A,
Numero de Folios: —..- "CEPSA",NS
Registrado por: LPAaPase a; [7] antecenentes [] informar No.

- [_Jarchivo E] PREP. RESPUESTA| Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: ! [|] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora b

>. a: , [_Janteceoentes |] ¡INFORMAR *

No.

- - ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: o E] E]

No. de folioINS [_] conocimiento [—] TOMAR ACCION bs
Recibido por:

;

[|] AUTORIZACION TRAMITAR Ae

ZA ña Observaciones: E el EBCESLBAT
O ARCA

Fecha / aTS Hora //Z, del) GIO Ly ABI Di ET AF Ea 4
j ILILT, q! El ALT AD dd

Pase a: CA f [_JAnteceDENTES |] INFORMAR No.—_—— —

[] arcuivo [] Prep. RESPUESTA
Remitido por: A * No. de folioDA [| conocimiento E] TOMAR. ACCION A

Recibido por: Lo O AUTORIZACION: [7] TRAMITAR yes
!

:

Observaciones: '4 PO O OA 4 > 3
' : " 7 :

Pagen A [anrecenentes [7] informar No.az |] archivo |] PREP. RESPUESTA
Remitido por: a No. de folioDVI [_] conocimiento[] tomar Accion
Recibido: 56%: 7 1] [_] AUTORIZACION [J TRAMITAR

AAdÍA — ct y “YES Observaciones»): OASS YO 2Fecha ) - 7. Y Hora” > A OERO

Pastas, 0 > * Ud [-] ANTECEDENTES[] informar NoAA ALOA ¿Z doE - [] Archivo [7] Prep. RESPUESTA o,Remitido por: Q lo. de folioAJÍ [Aconocimiento TOMAR ACCION

Recibido por: 7. EOLRA [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Ee 7
| Observaciones:

1A jo

;
E >

| Fecha Yi 3S, >," Hora! AA Y / É Ss '



> 401010 PE RUAN a e L DEPORTE.

a
FUNDADA EL 26 DE AGOSTO DE 1926

MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE BASKETBALL AMATEUR (F.1.B.A.),
DE LA CONFEDERACION PANAMERICANA DE BASQUETBOL, DE LA CONFEDERACION

1
SUDAMERICANA DE BASQUETBOL, DEL COMITE OLIMPICO PERUANO Y DEL

>

"
FEDERACION PERUANA DE BAS

NSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

MESA DE PARTES
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA SUR

Puerta No. 30 - 29 Piso - Oficina No. 1

Teléfonos: 31-4082 y 23-2766

; Casilla Postal NO 1747
Telegramas y Cables: “FEPEBASKET"

EIIpn LIMA - PERU
INSTITUTO BEraraacL OSPORTELA ¡MES Ls '

(15d > z

2 h SET. 1982

RECIBIDO
Of.NQ 909.82.FPB Lima, 24 de Setiembre de 1982

SeñorE SANTIAGO VENTURA MARQUEZ.»
Director Nacional de Deportes del
INSTITUTO PERUANC DEL DEPORTE
Ciudad.-
De nuestra consideración:
Por el presente tenemos el grado de dirigirnos a usted, a -
fín de remitirle el Cheque No 85726 a/c. del Banco Coe
mercial del Perú por la cantidad de S/ 5'9304000s00 correspondiente a la donación recibida de La Firma COMPAÑIA EMBOTELLA-
DORA DEL PACIFICO S.A."CEPSA", según oficio que «djuntamos .

Igualmente remitimos la Solicitud-Aprobación de Donaciones Na
cionales completada por la Firma respectivaz y copia del Che-
que de donación en Dólares,

Al agradecer a usted se realice el trámite para la Resolución
respectiva a la brevedad, hacemos propicia la ocasión para reE novarle las seguridades de nuestra consideración distinguida-
y especial deferencia.

/ FEDE-ACION PERUANA  DEf BASKETBALL

N NEZ FANO ENRIQUE OTBRO NAVARRO

3 7
EÉCRy' TARIO PRESIDENTD

1 0
( 4)

. Ñ
>

- eE) .
: Deportes-I.P.D.

Donaciones
adj.: Ch.No 85726- Sí 5'930,000.00

Carta C-ia.Embotelladora del Pacífico 8.4.
So1.Aprob.Dónaciones Nac.-Cop.Che.en Dólares

Tesorería
EON/srdch.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 21ade.E |

: .P.D. NO "SIT:a póreóh

TESORERIA S/ 5'930,000.00

BANCO COMERCIAL DEL PERU
HOosa TOC DO carr

, CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MI Lo...rtoiarai caida de Pido E

stes ero yOOO.cortavos: por ¿Phepto de DONACION a favor dellaPF,
P. BASKETBALL por concepto de la preparación de la Selección Femeni
na Mayores que nos representará en los próximos eventos internacio-nales. Campeonato Mundial Femenino-Brasil 1983,
Chque N2 85726 «- Bco. Comercial del Perú,

Setiembre /msASTE aR de/198



A

ARR
AO

NO
AO añ 7 A PE

INRED
t

ys ' SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE BASEETRALLA

A

3. DESTINO DE LA DONACION

.
O ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.4. Valor

EFECTIVOS USA 7,0002 CAMILADO COM PREPARACION: SELECCION...

GUÉQUE' Dil GGRENCIA ¿4wco COMARCIAL FEMENINA MAYORES QUE NOS

DEL PERU PÚR Sí 51930000400 = Ch¿NO -REPRESENTARA EN PROXIMOS

85726 4
* 3'930,000++ NViTTOL INTEPUACIONLIES

canrróúra do NuUNOTÍAL FEMÉNIMO

SRASIL - 19835

DATOS DEL DONANTE: DN
4.1 Nombre o Rezón Social” COMPAÑIA FMBOTELLADORA DEL PACÍFICO S.A,
4.2 Representante Legal PEDRO DEL ROSARIO DEÉGADO -—

o PA ER 1

DA LES CELON
.

!

Re,
¿|

—

: y Y 3 ede 9907955——+
PATE E4.6. Fecha Fir fonante 5. TITULAR DEPENEN( lAGESTORA -|SUAAMES 0-

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Inf?
LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA REFE-

A DONACION Á FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA

DE BASKETBALL PARA LA PREPARACION SELEC. PEMENI-=
MAYORES-CAMPEONATO MUNDIAL EN BRASIL 1983.

hd+ |.7, Reflejo Presupuestal. *
7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDUCAC 1 ÓN
] A7.3 Pliego 20 7.6 Actividad 1260.0001|'YG0 RMERO RMERO

:
>|JEPE=

7.4 Programa 1362 7.7 Partida 04,1% 7.9 Firma (OP)

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto + 5'930,000|7.10 Fecha:

—
28-93-82

Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



mrINRED
é 35%

; SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
m, F, PRE-001,01

Ún DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE HASFETRALIS

2
dE 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

ya
EFECTIVO. UL% 7,0004- CANJLADO CON PREFARACION SELECCION

GHEGQUÍ DE ÁERENCIA “ANgO COMERCIAL Vii ÉNIRS HAYORE? QUE. 08
DEL PERU FOR ; 5193 3,000.00 hd Ch, NO 5 pu > E FA qé% IN PROXIS OS

; ,
-£85728B.

/

5 930,000.74 al TOS 4 UT ? INACTONA Li.
bat A 120 Fbiblal FEÍMENTNO

PRAsil - 196%

$ DATOS DEL DONANTE: al
4.1. Nombre o Razón Social cofmpaÑIA EMBOTELLADORA DEL

PRÓYEICO S.A,

4.2 Representante Legal Circo DL ROSARIO D
: .

4.3. Domicilio:
y ¿3

4,4. LE. 6: C.E.

4.5. este 9007955 E . -

nT 250 LA 7 EY ais
me y

pe
4 pa de]

y

» 2
Ñ OS 5 , y

Po Werner Y hs

4.6. Fecha 4.7. Fl madeldonante É 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA
»

se 2%

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1 Dependencia Informante:

LA DIRBOCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA Lá REPE-

IDA DONACION A FAVOR DE-LA FEDERACIÓN PERUANA

BASKEPBALL PAÑA LA PREPARACION SELEC. FEMbui-

MAYORES—CAMPEONATO MUNDIAL EN BRÁSIL 1903.

7. Reflejo Presupuestal: E

7.1 Volúmen 02 INSTEFUCEONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 COCAINA 30AS aeeok sí 7.6 Actividad soéacoros|PEO RQIERO RMERO

7.4 Programa 1362 7.7 Partida ont 75Eir 05, LA UF E

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto YY, 51930,000 7.10 Fecha: ¿89-82

Observaciones
E

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



INRED
> "SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES.

F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE PASEETRALIA

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

EFECTIVOS. 128 7,0004 CINLEADO COM eHÉFARAGION AELESCCION
CHEQUE DO ANTONCIA. 34 ICG AASTRO Lido PS ARA ML ONES

e NOS
DEL PERU PUR: 5:359,000.00 =- Gh+NO RGPRASCUPTARA EN ERGXIMNOS
a ' o . á -25726. 5'930, 000.7

a INT CH ED.

ó Mu So MENIANO

a POHo

, DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social
4.2 Representante Legal

4.3. Domicilio:

4.4. LE. ó C.E.

4.5. L.T.

4.6. Fecha
ui.

5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA -el donante4.7.

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA La REPR-
DA DONACIÓN A'PAVOR DE LA FEDERACION PERUANA

BASKETBALL PAÑA LA PREPARACION SBLEC, FEMENI=
MAYORES=CAMPEONATO MUNDIAL EN BRASIL 1983,

7, Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 LUSTITUCIONÉS PUBLICAS
7.2 Sector 13

—
EDUCACION Sa :

7.3 Pliego a 7.8 Actividad bae ds 8060. RINEAO EQEAO
7.4 Programa 1262 27, Partida ble5h iria? (OP)
7.5 Sub-Programa: 7-2 Manto

e 5'530,000|7:10 Fecha: ¿guataObservaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



INRED
ARO >

" SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
A

F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE BASTETEALLA

Y

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3, DESTINO DE LA DONACION

AEIA EPATAGIÓN SELÍSCION

AA E ROTAR FNAC Mig LaL PEDIA II As Ue. NO

DEL vips oxUS1GIO0bb.d0 - Ch¿NO DESESTIRA ES +20M1

m7
> ko

: , Ye
5 85726. E 7 INPP RAI NAÍRA

y pS PENIHO

PS de h pl Se

S” DEL DONANTE: EA NO
,

dl
4. Nombre, o Razón Social PETT: IUPOPETLADORA sd:ia de

4.2 Representante Legal ridio E u
4.3. Domicilio: der da
44. LE. 6 C.E. | ,

4

4.9; LT, Ae Ab o e A”.
4

:

4.6. Fecha 4.7Pira der dónánte 5, TITULAR DEPENDENCIA GESTORA +]HA TEES

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.
] 6.1. Dependencia Informante:

a DIRECCION MACIONAL DE DEPORTES ACEPTA 14 REFD-
NDA DONACION 4 FAVOR DE LA FERERÁCION PERUARA

E BABKETBALL PARA Lá PREFARACION SELDC + PETENI> ||:

HAYORE IS AMPRONATO HUSBDIAL EN BRASIL 1983. Ú
|

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volimen 02 ANSTIFUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector ?3 FDOUCACIÓN

7.3 Pliego 2h
7.6 Actividad a UG EMERO ARQUERO

ad
+ . . J

7.4 Programa 7 7.7 Partida DSFina (OP LA ap
1362

Obi
dh )

7.5 Sub-Programa: 7.8 Montó e. sraso,d00|7.10 Fecha: ¿guta
Observaciones

>

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



a A AAe a rro



€APEPSI!

CABLES: CEMPASA

AV. UENEENENA 2231 - TELEFONO: 313010 - APARTADO 1555 - LIMA - PERU
_TELEX: 25738PE CEPSA

:

INSTITUTO PERUANO DEL CEPORTE

y FOLIO No
—

Lima, 9 de Setiembre de 1982

Señores
Federación Peruana de Basketball
Ciudad

Att.: Ing. Enrique Otero

Muy señores míos:

Tenemos el agrado de dirigirles la presente con la finalidad de
hacer de vuestro conocimiento que nuestra Empresa ha decidido -
donar a ustedes la suma de US $ 7,000.00 (SIETE MIL DOLARES AME
RICANOS), con la finalidad de ayudarlos a sufragar los gastos -
que están originando la preparación de la Selección Peruana de
Basketball que representará a nuestro país en próximos eventos
internacionales.

Mucho agradeceríamos dar a nuestra donación el trámite corres--
pondiente para obtener el beneficio tributario de acuerdo a ley.
Sin otro particular, aprovecho la ocasión para saludarlos,
Muy Atentamente.

PDRD/ng.

TWIST mnES Ea E



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE |

*142=0P=82 | PASADL
ES

AL ? JEFE DEL 1PD

DE : JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donac lón a favor de la Federación Peruana
de Levantamiento de Pesas per la suma de
S/, 200,000

REF, : Memorándum N*431-DINAD=-82

FECHA Lima, 28 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, con el
propósito de informar lo siguiente:
1, El donativo gestado por la Federación Peruana de Levantamien”-

to de Pesas hasta por el monte de DOSCIENTOS MIL SOLES ORO

(S/, 200,000), es procedente, per cuanto cumple con las dispe
siciones estipuladas en el Manual de Procedimientos vigente,

2. Las donaciones realizadas por las firmas A, VARGAS N, Y CIA,
S.ReL. y RICARDO CESPEDES ROMAN, tienen como destino especÍfico contribuir en la realización del XXIV Campeonato Nacio”
nal de Mayores y XV! Campeonato Nacional Juvenil, a realizar
se del 1” al 3 de Octubre de 1982,

3. Su afectación en el Presupuesto del Instituto Peruano del De
porte será de la siguiente manera:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCAC | ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL
DEPORTE

PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL

DEPORTE AFILIADO DE AFI=-
CI ONADOS

ASIG, ESPECIFICA ; 04,14 OTROS
MONTO : S/, 200,000
UNIDAD EJECUTORA : DINAD

L, Finalmente se remite el referido expediente a la Oficina de
Asesorfa Jurídica, visado previamente por esta Jefatura, a
fin de proseguir con el trámite que corresponda,

OP/ HRR

TCC/eca,
Adj, “Solicitud de Denac ¡ón kx / UN

“Memorándum N*431=DINAD=82 Co OFICINA DE PLANIFICACION
“Exp. 2806 SALE

Reg, 0P 693



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE e

MEMORANDUM_N?2 y3! DINAD-82

DEL : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
AL : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACIONES DE S/ 200,000.00
REF, : OFICIO N2 458/82 - Levantamiento de Pesas.
FECHA : 27 DE SETIEMBRE DE 1982.

Me dirijo a usted, con la finalidad de ha-
cerle llegar adjunto al presente para su conocimiento y
fines, el oficio de la referencia, Solicitud-Aprobación
de Donaciones Nacionales, Recibos de Ingreso de la Teso-
rería del IPD (cada recibo por S/100,000.00) y Cartas de
donación que efectúan las siguientes Firmas, para la rea
lización de los XXIV y XVI Campeonatos Nacionales Mayo -—

res y Juveniles que se efectuará del 12 al 3 de Octubre-
de 1982, en Lima.
1l.- A. VARGAS No y CIA. S.R.Lo. E E o Sl. 100,000.00
2.- RICARDO CESPEDES ROMAN +.ooooooooooo.o»» 100,000.00

Total: S/ 200,000.00

DINAD: SVM:dg8.

CO. mc
Exp. : 2806.

Director N



> . ASS a -
Ñ- INSTITUTO. NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

ya -EDUÉACION FISICA Y DEPORTES
E*

A FED. PER 1 DE PES—INRED FED. PER, LEV.. DE PESAS

REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
DE, MES/02de

29.22

odoFecha de INGRESO: AVI;
ASUNTO:

Se gestione resolución de donacióHora: 10, TOS de S/, 100,000.00 donados por A,ha V rgas N. y Cia S.RUL y S/Numero de Folios: / 2 _ f 100,000.00, donados pór Ricardo
ES . Céspedes Román. 'Registrado por: HL, ÑAA f

Pase a: [_] anreceoentes [—] inFORMAR No.
[|] archivo O PREP. RESPUESTARemitido por: No. de folio[] conocimiento [_] tomar Accion

Recibido por: [7] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

e a: [Janreceoentes [>] inrorRMAR No.
[archivo L] PREP. RESPUESTA =-

Remitido por: a No. de folio' [_] conocimiento [7] TOMAR ACCION
:

Recibido por: [_] AUTORIZACION [1] TRAMITAR A

Observaciones:
- MaFecha Hora /

y

4

aPase a: OH [_] anreceoentes [>]inFORMAR No.

— ARCHIVO PREP. RESPUESTARemitido por: (7 F [] [] d

No. de folio[_] conocimiento TOMAR ACCION

Recibido por: / [] AUTORIZACION ES. TRAMITAR

Tae $ Observaciones: %,,.. ESAS AO EAAG DEBA EVA HATE GAS 3pa O
)O Hora

- 2Pase a: y

[7] antecenentes [] informar No.
' —[JArcuivo E PREP. RESPUESTARemitido por: u/%Yix Z No. de folioA [_] conocimiento [|] romar accion

Recibido por: Ldlas [|] AUTORIZACION [_) TRAMITARA m.ES k
Aa Ly ; il reE

/
.

vs
L Os ) PREZTA ;

y Xx A 2Fecha * Hora E ; , y

Pase a: A A y [_] ANTECEDENTES [7] ¡nFORMAR No
PLL E e [] archivo [_] PRer. RESPUESTA

Remitido porí. —

Qo y No. de folioAE [_Jéonocimiento [2] TOMAR ACCION

Recibido por: 7 [] AUTORIZACION [CJ TRAMITAR

; | Observaciones:
1Fecha 5 Y" 0 73 Hora. “1 MM+ / yv ; ESPS" pr A - j



PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS
INTEGRANTE DEL

FEDERACION
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE EAfiliada a la International Weightlift

ESTADIO NACIONAL — Tribuna Norte - Puerta 16 -

LIMA — PERU eing Federation y a la Confederación Sudamericana de hevantam ena; de ¡pesas POR!aMo
||Ypo A
WA

A — Cables:

“FOLIO No

APct
458/82

Lima, 24 de Setiembre de 1982

Fa a,e| DE as INREDSeñor IREN aSantiago Ventura Márq ez. 2-231999Director Nacional de Siro. '

Ciudad

INo11ui0 PERUANO DEL DEPORTE

MESA DE PARTES

T. 1982e 2806
RECIBIDO

Nos dirigimos a Ud. para comunicarle que le estamos
enviando adjunto a la presente la siguiente donación (en los
formularios de cestumbre) que hiciéran a ésta Federación, --
con el propósito de los XXIV Campeonato-«Nacional Mayores y -

p Firma...
5 PONAN rroMuy señor nuestro:

XVI

>
Campeonato Nacional Juvenil, las siguientes personas::
A. VARGAS N. Y CIA, S.Ro.L
-Ch/.N* 3223963 - Bco, Internacional

2,= RICARDO CESPEDES ROMAN

- Ch/.N2 8459625 - Bco. Continental

Total de las dos denacioneS...oooo.

S/ 100,000.00

" 100,000.00

S/ 200,000.00

Agradeciéndole anticipadamente la atención que se -sirva dispensarnos disponiendo la más pronta tramitación, --
nos repetimos de Ud., renovándole los sentimientos de nues--
tra mayor consideración,

A-20



“A. VARGAS N. Y CIA. S. R. L. AV. ARGENTINA 2991
EMPRESA COMERCIAL LIMA, 11: e ES

COMPRA VENTA CILINDROS TELFS. | 526072... 882EA
Líma, 14 de Setiembre de 2982

Señor
RAUL ALVARADO CANCHIS
Presidente de La F.P.L.P.
Ciudad -

Estimado SÁ :

En respuesta a su canta N* 439-82 del 02-09-82, me complace hacerles
Llegar mí donación consistente en S7 .100,000.00 (CIEN MIL Y 00/100 S0O-
LES ORO), esperando de esta forma contribuia al éxito de sus Campeonatos
Nacionales del presente año.

de Aprovecho La oportunidad para solicitante tenga La bondad de ¿iniciar
Los tíámites a f4n de que 4e me consiga La Resolución que metea e-
fectuar La deducción en el cálculo del Impuesto a La Rentá

Atentamente,



EPORTEARREro”
INSTITUTO: PERUANO DEL DEPORTE OLIQD Mo —

| NO LayaAz2,0.
Mre

TESORERIA S/, 100,000.00

IRON recibido de .... FERNANDO VARGAS ASCENCIO E dA.. la cantidad de ..C LEN MIL tesmeccecocororeconnermoonsneem=-
00/100 DONACION a favor de la F.P.LEVANTAMIENSol010 Y 2-5 centavos. por e

TO DE PESAS don el propósito de los XXIV Campeonato Nacional de -Mayores y XVII Campeonato Nacional Juvenil,
Cheque N2 EL ="INTERBANCK

Lima22.... de Setiembre de 198 ..2..



o->-—
——

ASS
INRED.e SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F, PRE-001,01
1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

e. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE N*3223063 - Bamco Internacional dw]
Perú 5100,000.00|Federacion Peruana de Levanta-miento de pesas - Para la realización del XXIV Campeonato Nacib-nal de Mayores y el XVI Campeona”to Nacional Juvenil del Pte.añol.

| (del 11 al 3 de Octubre)

4. DATOS DEL DONANTE. A. VARGAS N. Y CIA. S.R.L.
4.1. Nombre o Razón Social A. VARGAS NM. Y CIA. S.R.L,
4,2 Representante Legal Férnando Vargas Ascencio
4.3. Domicilio: Ay, Argentina N*2931 - Lima 1. - TLF. 52-60-72
4.4. LE 6 CE. ' qe?. e

7 »
T hat4.5. L.T. 914-6745 ]

4.6. Fecha 14-09-82 7? Flfma del donante

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE-
-FERIDA DONACIÓN A FAVOR DE La FEDERACION PERUAN

DE LEV. DE PESAS PARA SU ACTIVIDAD XVI Y XXIV
CAMPEONATOS NACIONALES MAYORES Y JUVENILES.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDICAC 10%

7.3 Pliego 30 7.6 Actividad
7.4 Programa 1362 7.7 Partida
7.5 Sub-Programa:

;

7.8 Monto
Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación . 8.2 Autorización de Uso

Ae Aya z
|A



AAOOOO
e IN RED: ss de Eoi + SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES.

rs £ 5 F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS:

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACIÓN 24, Valor:

—|3 DESTINO DE LA DONACION

pen
+

CHEQUE N%3223563 - Lanco Internacional sl
Perú $100,000.00|Federacion Peruana de Levanta”a miento de pesas - Para la reali| .zación del XXIV Campeonato Nacib-

nal de Mayores y el XVI Campeonla-
"to Nacional Juvenil del Pte.añal.

(del 11 al 3 de Octubre)

;
. DATOS DEL DONANTE. A. VARGAS N. Y CIA S.R.Lo.

4.1. Nombre o Razón Social A. VARGAS NH. Y CIA. S.R.L.
4.2 Representante Legal Fernando Vargas Ascencio +

4.3. Domicilio: Aw, Argentina R*2931 + Lima 1 - YLF. 52-60-72
44 LE GOCE |.

Y pra!

- yá4.5. L.T. 914-6745 [qrA
Y -.4.6. Fecha 14-09-82 4.7. Fifma del donante 5. TITULARNO

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONA!. DB DEPORTES ACEPTA LA RE-
FERIDA DONACION A. FAVOR DE.EA PEDERACION PERUAN

a

DE LEVY. DE PESAS PARA SU ACTIVIDAD XVI Y XXIV$ CAMPEONATOS NACIONALES MAYORES Y JUVENILES.

7. Reflejo Presupuestal:

E AO 02 INSTITUARES PunfcosAO 8TO
7.3 Pliego 30 + |:7.6 Actividad

7.4 Programa
:

1362 7.7 Partida

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto
SAtmObservaciones

+8. Control de Aprobación
||

8.1 Aprobación de la Donación + | 8,2 Autorización de Uso



FOLIO Noich |..LaLuto|RIC RADO PRODUCTOS QUIMICOS REACTIVOS"ESPEDES APOSITOS QUIRURGICOS Y MATERIA

OMAN PRIMA PARA USO FARMACEUTICO

Oficina: León Velarde No. 712 - OF 302 - Lima 14 - Telfs. 715495 719973 725754
Almacen: Jr. Larco Herrera No. 785 - Lima 17

LIMA - PERU

e Líma, 14 de Setiembre de £982

Señor
RAUL ALVARADO CANCHIS
Presidente de la F.P.L.P.
Ciudad =

Estimado Sf.: 4

En respuesta a su canta N* 440-82 del 02-09-82, me complace
hacerles Llegar mí donación consistente en S/. 100,000.00 [CIEN
MIL Y 00/100 SOLES ORO), esperando de esta forma contribuir al -
éxito de sus Campeonatos Nacionales del presente añó .

Aprovecho para solicitante tenga La bondad de ¿inician Los -
tiámites, a fín de que 4e me consiga La Resolución que me permi-
ta efectuar La Deducción en el cálculo del Impuesto a la Rentá .

7 Atentamente,

/lorlecotRICARDO CESPEDES ROMAN



. , | FOLIO No
. «INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 6 |

i

L.P.D. No "59%
| o o
| TESORERIA Sf 100,000.00

e RICARDO CESPEDES ROMANHoO Oa:eDESooeE

Aa AACOoscirE
Soles oro y“0/190 --- centavos. por

DONACION a favor de la P.P.LEVANTA
MIENTO DE PESAS con el propósito de los CAMPEONATO NACIO=
NAL DE /MAYORES y XVI CAMPEONATO NACIONAL JUVENIL.cal sg - BCO. CONTINENTAL.

MASA,Setiembre de 198 2...



INRED
|“+ SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES« “os

E
,

;

F. PRE-001,01
1. DEPENDENCIA

GESTORA: FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION
|

2.1. Valor 3. DESTINO DE.LA DONACION

CHEQUE N*8459625 - BANCO CONTINENTAL 5100,000.00|FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
-|MIENTO DE PESAS-PARA LA REALI-

ZACION DEL*XXIV CAMPEONATO NA-=
CIONAL DE MAYORES Y EL XVI CAM-
PEONATO NACIONAL JUVENIL -DE Fa (1221 3 de Octubre)

ae

9: DATOS DEL DONANTE. PE4.1. Nombre o Razón Socia! RI CARO CESPEDES' ROMAN
A

4,2 Representante Legal RICARDÓ CESPEDES ROMAN E4.3. Domicilio: Jr. LEON VELARDE N"712-302 ” LIMA 14
4.4. LE. C.E.|3285384

: / |

y MLB4.5. L.T. 2507544 - AA4.6. Fecha 24-09-32 4.7. Firma del donante

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONALDE DEPORTES ACEPTA LA
REFERIDA DONACION A EAVOR DE LA FEDERACION PE-
RUANA DE LEV. DE PESAS PARA SUS ACTIVIDADES
XXIV y XVI CAMPEONATO NACIONALES MAYORES Y /JUVENILES.

7. Reflejo Presupuestal:
: pr :7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS Ma: 8 PARA7.2 Sector 13 EDUCACION E /

:7.3 Pliego 30 7.6 Actividad *

> str 10) OMERO ROMERO
7.4 Programa

1362 7.7 Partida o-
7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto Ele A Fecha: 28-9=82Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación $ 8.2 Autorización de Uso



INRED. |
|

¿we ' '. SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,011 DEPENDENCIA GESTORA:

—
FEDERACION PERUANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 21. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION.
pa

:

:

;
Ñ

|

.
' j

S
E

>CHEQUE N*8459625 - BANCO CONTINENTAL $100,000.00|FEDERACION PERUANA DE LEVANTA-
É MIENTO DE PESAS-PARA LA REALI-

ZACION DEL XXIV CAMPEONATO NA-
CIONAL DE MAYORES Y EL XVI CAM-
PEONATO NACIONAL JUVENIL DE
1,982. (12 al 3 de Octubre )

¿4 DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social RICARDO CESPEDES ROMAN

4,2 Representante tegal. RICARDO CESPEDES ROMAN

_43. Domicilio. .- Jr. LEON VELARDE N*712-302 - LIMA: 14
: e44 LE 6 CE|3285384 |“ le) -9/

4.5. L.T. 2507544 :
derbi | CA

64.6. Fecha 24-09-82.*|4.7, Firma del donante 5. TITUL

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. +
, 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA
REFERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PE-
RUANA DE LEV. DE PESAS PARA SUS ACTIVIDADES
XXIV y XVI CAMPEONATO NACIONALES MAYORES Y (JUVENILES.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen
:

;

02 ys a Do ñ7.2 Sector 12 EDUCAC LOS A US Y

7.3 Pliego 30 7.8 Actividad 1:00br t 6ke:ñ7 ROMEROTa WIUGÁ er7.4 Programa
1362 | 7.7 Partida mE Eo LA op

7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto d/. 100 E 710cuan
deObservaciones

A

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación *

8.2 Autorización de Uso


